Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»,
г.Козельск Козельского района Калужской области

ПРИКАЗ

от 01.09.23r № 27

Об организации предоставления горячего школьного питания

обучающимся, в том числе льготным категориям на 2023-2024 учебный год.

На основании постановления Главного государственного врача Российской
Федерации от 27.10.2020г №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», методических рекомендаций по организации питания
обучающихся общеобразовательных организаций от 18.05.2020г №МР 2.4.0179-20,
методические рекомендации «Родительский контроль за организацией горячего питания
детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г №МР 2.4.0180 - 20, Решения
Районного собрания муниципального образования муниципального района «Козельский
район» №322 от 29.08.2022г «О внесении изменений в решение Районного Собрания МО
МР «Козельский район» от 28.08.2020г №484 «Об установлении норматива средств на
питание обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций. Решения
Районного собрания муниципального образования муниципального района «Козельский
район» №323 от 29.08.2022г Об установлении норматива средств местного бюджета на
питание детей с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов, детей из
многодетных семей, обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций.
Закона Калужской области от 31.05.2022г № 223-03 « О дополнительных мерах социальной
поддержки членов семей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных
государственных органов, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции на Территории Донецкой Народной республики, Луганской Народной
республики и Украины, а также, направленных (командированных) для выполнения задач
на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики: Закона
Калужской области от 24.10.2022г №278-03 «О дополнительной мере социальной
поддержки для военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных
органов, принимающих участие в специальной военной операции, граждан добровольно
выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции, граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Военные Силы
Российской Федерации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «Об организации предоставления горячего школьного
питания обучающимся, в том числе льготным категориям на 2023-2024 учебный год».

2. Утвердить график работы школьной столовой с 8.00 до 16.00 ежедневно, кроме
субботы и воскресенья.

3.Утвердить график питания на 2023-2024 учебный год.

4.Ответственной за организацию питания назначить повара Пинчак И.В.,
ответственной за контроль горячего питания для обучающихся назначить заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Веретенову С.Н.

5. Назначить Пинчак И.В., повара, ответственным за санитарно-гигиеническим
состоянием пищеблока, за приём продуктов питания, за осуществлением контроля над
утилизазацией пищевых отходов, за качеством питания, за проверку качества сырой и
готовой продукции, поступающей на пищеблок, условий хранения, соблюдение сроков
реализации, норм вложений и технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой
продукции.

6. Назначить Костыгову Е.А., бухгалера, ответственной за целевым использованием
выделенных бюджетных средств, контроль за документацией.

7. Утвердить список членов бракеражной комиссии по контролю за организацией и
качеством питания обучающихся в составе:

Председатель комиссии: Веретенова С.Н.. заместитель директора по учебно-
воспитательной работе.

Члены комиссии:
1 .Дудко Т.Н. - медицинский работник (по согласованию).
2. Шахбанова И.В. - повар.
3. Пинчак И.В. - повар.

8. Утвердить Журналы бракеража:
-готовой продукции;
-продуктов продовольственного сырья;
-сырых молочных продуктов;
-Журнал здоровья;
-Журнал контроля температурного режима.

9. Возложить ответственность за заполнение Журналов бракеража. Журнала
здоровья; Журнала контроля температурного режима на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Веретенову С.Н.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Тихонов А.П.